
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації

 м. Сіверськодонецьк №

Про затвердження регіонального плану підготовки та проведення заходів, 
пов’язаних із 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, у 2026 році

Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Законом України «Про правовий режим воєнного стану», указами Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX, від 24.02.2022 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Постановою Верховної 
Ради України від 04.12.2025 № 4716–ІХ «Про вшанування учасників ліквідації 
наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та про заходи, пов'язані з 40-ми 
роковинами Чорнобильської катастрофи»,
зобов’язую:

1. Затвердити регіональний план підготовки та проведення заходів, 
пов’язаних із 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, у 2026 році (далі – 
План заходів), що додається. 

2. Відповідальним виконавцям Плану заходів до 28.04.2026 поінформувати 
Департамент масових комунікацій обласної державної адміністрації про 
результати проведеної роботи.

 
3. Департаменту масових комунікацій обласної державної адміністрації 

забезпечити підготовку звіту про стан реалізації Плану заходів та надати його 
Офісу Президента України, Кабінету Міністрів України згідно із встановленими 
ними строками.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

В. о. голови обласної державної
адміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації          Олексій СМИРНОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження голови обласної 
держадміністрації – начальника 
обласної військової адміністрації 

_____________________ № _____

РЕГІОНАЛЬНИЙ ПЛАН 
підготовки та проведення заходів, пов’язаних 

із 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи, у 2026 році

№ 
з/п

Назва заходу Термін 
виконання

Відповідальні виконавці

1 2 3 4
1. Проведення заходів із вшанування у 2026 році 

учасників ліквідації наслідків аварії на 
Чорнобильській АЕС у зв’язку з 40-ми роковинами 
Чорнобильської катастрофи (за окремим планом)

Департамент масових комунікацій 
обласної державної адміністрації

2. Організація кінопоказу та обговорення тематичного 
документального фільму для молоді на базі 
інклюзивного простору (м. Полтава)

26.04.2026

Управління молоді та спорту обласної 
державної адміністрації, 
ОКУ «Луганський обласний центр 
соціокультурної адаптації молоді 
з інвалідністю» (за згодою)

3. Вручення подарунків потерпілим внаслідок аварії 
на Чорнобильській АЕС (м. Київ)

квітень
2026 року

Департамент соціального захисту 
населення обласної державної 
адміністрації



2

1 2 3 4
4. Проведення лекції «Зона відчуження: життя після 

катастрофи» для учнів загальноосвітніх шкіл у рамках 
музейної педагогіки 

управління культури, національностей, 
релігій та туризму обласної державної 
адміністрації, Луганський обласний 
краєзнавчий музей (за згодою) 

5. Проведення уроків мужності «Мужність, що стала 
історією»

управління культури, національностей, 
релігій та туризму обласної державної 
адміністрації, Сєвєродонецький фаховий 
коледж культури і мистецтв імені Сергія 
Прокоф’єва (за згодою)

6. Проведення обласного конкурсу художньої творчості, 
присвяченого 40-м роковинам Чорнобильської 
катастрофи, серед учнів мистецьких шкіл Луганської 
області

управління культури, національностей, 
релігій та туризму обласної державної 
адміністрації, КУ «Луганський обласний 
центр навчально-методичної роботи, 
культурних ініціатив і кіномистецтва» 
(за згодою)

7. Організація виставки декоративно-прикладного 
мистецтва й дитячих малюнків, присвяченої 
40-м роковинам Чорнобильської катастрофи

квітень
2026 року

управління культури, національностей, 
релігій та туризму обласної державної 
адміністрації, Луганський обласний 
центр народної творчості (за згодою)

8. Проведення тижня медичних оглядів та 
інструментальних досліджень ліквідаторів 
і постраждалих від Чорнобильської катастрофи

20–24.04.2026 Департамент охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації, 
КНП ЛОР «Луганська обласна клінічна 
лікарня» (за згодою)

9. Організація документальної онлайн-виставки 
«Чорнобиль. Без права на забуття»

10. Організація банерної виставки «Чорнобиль. Без права 
на забуття» (м. Дніпро)

квітень
2026 року

Державний архів Луганської області



3

1 2 3 4
11. Забезпечення охорони громадського порядку під час 

проведення заходів
Департамент з питань цивільного 
захисту, оборонної роботи та взаємодії 
з правоохоронними органами обласної 
державної адміністрації

12. Забезпечення медичного супроводу заходів

квітень
2026 року

Департамент охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації

13. Забезпечення розроблення місцевих планів 
з підготовки та проведення заходів, пов’язаних 
із 40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи

01.03.2026 районні державні адміністрації, військові 
адміністрації населених пунктів області

14. Проведення інформаційної кампанії та висвітлення 
заходів 

Департамент масових комунікацій 
обласної державної адміністрації

15. Підготовка та поширення в закладах освіти, охорони 
здоров’я та соціальної сфери області тематичних 
методичних та інформаційних матеріалів у зв’язку 
з  40-ми роковинами Чорнобильської катастрофи

квітень–
грудень

2026 року
департаменти обласної державної 
адміністрації: масових комунікацій; 
освіти і науки; соціального захисту 
населення; охорони здоров’я, 
Управління молоді та спорту обласної 
державної адміністрації

Директор Департаменту 
масових комунікацій       Альбіна КУШЕЛЕВА


